Que en mérito de lo antes expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO 1o. <Decreto derogado por el artículo 2 del Decreto 2552 de 2015> Fijar a partir del
primero (1o) de enero de 2015, como salario mínimo legal mensual para los trabajadores de los
sectores urbano y rural, la suma de seiscientos cuarenta y cuatro mil trescientos cincuenta pesos
($644.350.00) moneda corriente.

Notas del Editor

Este incremento equivale al 4.6%.

ARTÍCULO 2o. Este decreto rige a partir del primero (1o) de enero de 2015 y deroga el
Decreto 3068 del 2013.

Publíquese, comuníquese y cúmplase.

Dado en Bogotá, D. C., a 30 diciembre de 2014.